
COMUNE DI CARBONARA SCRIVIA
Provincia di Alessandria

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE AMMINISTRATIVO

N. generale 67 del 04/07/2023

OGGETTO
:

LIQUIDAZIONE  INDENNITA’  DI  RISULTATO  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
FINANZIARIO ANNO 2022.

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 04/07/2023 al 19/07/2023.



Determinazione n. 10 del 04/07/2023 
 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI RISULTATO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO ANNO 2022. 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Richiamati gli atti a valenza organizzatoria e regolamentare con cui sono state attribuite alla 
sottoscritta le competenze gestionali nella materia oggetto del presente provvedimento; 
 
Vista la Determina del Segretario Generale n. 6 del 09/04/2020 di conferimento della Posizione 
Organizzativa alla Dott.ssa Torriglia Barbara; 
 
Visto il Verbale di seduta dell’organismo di valutazione (monocratico) del Comune di Carbonara 
Scrivia del 30/06/2023; 
 
Visto il provvedimento dell’organismo di valutazione avente ad oggetto “valutazione dei risultati 
degli incaricati di posizione organizzativa”; 
 
Posto che, dall’esame di entrambi i verbali sopra citati, emerge una valutazione eccellente della 
Dipendente Dott.ssa Barbara Torriglia; 
 
Visto l’art. 17 del CCNL del comparto funzioni locali 2019-2021; 
 
Considerato che nell’ente l'unico incarico di Elevata Qualificazione è rappresentato dal Servizio 
Finanziario e che la percentuale di retribuzione di risultato (25% della retribuzione di posizione) 
rispetta quanto dettato dall’art. 17 del CCNL funzioni locali 2019-2021; 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere alla liquidazione degli emolumenti spettanti al 
Responsabile del Servizio Finanziario per il periodo sopra indicato; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. 165/2001; 
- i CCNL del Comparto;  
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 3/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 
e la Delibera di Giunta Comunale n. 12/2022 di approvazione del PEG 2022; 
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 5/2023 di approvazione del Rendiconto 2022; 
 
Visti altresì i verbali di valutazione della P.O. elaborati dall’organismo di valutazione monocratico 
del Comune di Carbonara Scrivia in data 30/06/2023, agli atti; 
 
Dato atto di avere esperito preventiva verifica della compatibilità dei pagamenti derivanti 
dall’assunzione del presente impegno di spesa come stabilito dall’art. 9 D.L. n° 78/2009, convertito 
con Legge n° 102/2009; 
 



Determinazione n. 10 del 04/07/2023 
 

 

Espresso parere di regolarità tecnico-contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147bis del TUEL 
267/2000 e dell’art. 4 del vigente Regolamento per i controlli interni; 
 

D E T E R M I N A 
1) Di liquidare alla Dr.ssa Barbara Torriglia, Responsabile del Servizio Finanziario in esecuzione del 
decreto sindacale n. 06/2020 del 03/04/2020, la retribuzione di risultato relativa all’anno 2022 
nell’importo complessivo di € 2.500,00 oltre oneri riflessi datoriali e IRAP; 
 
2) Di imputare la spesa complessiva di €. 2.500,00 oltre oneri riflessi datoriali ex INPDAP 
Previdenza ed IRAP, imputandola come segue nel bilancio di previsione 2023/2025, gestione della 
competenza da esigibilità come da attestazione di copertura contabile; 
 
3) Di demandare al competente Ufficio la predisposizione dei relativi mandati di pagamento; 
 
4) Di pubblicare la presente unitamente al decreto sindacale n. 02/2021 sul sito istituzionale del 
Comune nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente - Performance”. 
 
5) Di pubblicare il presente atto per 15 gg. consecutivi all’albo pretorio telematico, consultabile dal 
sito Internet del Comune all’indirizzo web: http://www.comune.carbonarascrivia.al.it; 
 
 
 
 

Il Responsabile 
Settore Amministrativo 

Stefania Sasso 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Carbonara Scrivia.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Stefania Sasso in data 04/07/2023



COMUNE DI CARBONARA SCRIVIA
Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Amministrativo nr.10 del 04/07/2023

23/02/2023Data: Importo: 2.500,00

Oggetto: RETRIBUZIONE DI RISULTATO 2022

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 17.907,00
2.123,42
2.500,00
4.623,42

13.283,58Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 11.180,00

0,00

2.500,00

2.500,00

Disponibilità residua: 8.680,00

Capitolo: 10110101

Oggetto: RISULTATO E TRATTAMENTO ACCESSORIO

Progetto:

Dott.ssa Stefania Sasso

Dott.ssa Stefania SassoResp. servizio:

2023 108/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 108/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 108/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001605 - TORRIGLIA BARBARABeneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Barbara Torriglia

SIOPE: 1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CARBONARA SCRIVIA li, 04/07/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Carbonara Scrivia.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Torriglia Barbara in data 04/07/2023


